2024年 4月 18日

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   棚橋 洋太

（コード番号 4092 東証プライム市場）

問合せ先 経営戦略本部長   土屋 俊明

（TEL 03-3636-8060）

海外現地法人設立に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 18日付取締役会において、現地法人を中華民国（台湾）に設立することを決議致し

ましたのでお知らせ致します。

記

１．設立の目的

当社は台湾及び中国、東南アジアなどで営業活動を展開しておりました。今後も台湾を中心に

半導体や電子部品ビジネスの拡大が見込まれることから、販売体制の強化を目的として現地法人

を設立することと致しました。

２．現地法人の概要

（１）商    号 ：台灣日本化學工業股份有限公司

TAIWAN NIPPON CHEMICAL INDUSTRIAL CO., LTD.

（２）所 在 地 ：台中市内

（３）代 表 者 ：棚橋 洋太

（４）設立年月日：2024年 6月予定

（５）事 業 内 容：工業薬品の売買および輸出入業務

（６）資本金の額 ：27,000,000 台湾ドル

（７）出 資 比 率：当社 100％

３．業績に与える影響

本件に伴う、当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上